КОПИЯ
УИД 16MS0028-01-2022-001255-52

                             Дело №5-160/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
09 июня 2022 года

      город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.М. Зайнутдинов,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Сибагатова Д.Н. , паспортные данные, со средним-специальным образованием, разведенного, временно не работающего, паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
дата в время Д.Н. Сибагатов находился в подъезде дома 68 «а» по адрес г.Казани, лежал на полу на лестничной площадке в состоянии  алкогольного опьянения, встал на ноги, шатался из стороны в сторону, координация движений была нарушена, имел неопрятный внешний вид, одежда грязная, речь была невнятная, изо рта исходил резкий запах алкоголя, своим видом оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Д.Н. Сибагатов свою вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, пояснил, что действительно выпили со знакомым бутылку водки, без закуски, опьянел и заснул. Также пояснил, что месяц назад у него был перелом ключицы, которая его в настоящее время беспокоит, болит, в связи с этим есть трудности по трудоустройству. В содеянном раскаивается, просит назначить наказание в виде штрафа.
Выслушав Д.Н. Сибагатова, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к выводу, что его вина установлена и доказана.
Кроме признания вины Д.Н. Сибагатовым его виновность в совершении административного правонарушения также подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № данные изъяты от дата, из которого следует, что Д.Н. Сибагатов при обстоятельствах, указанных в протоколе, находился в состоянии  алкогольного опьянения, чем оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность;
- рапортом полицейского фио;
- актом медицинского освидетельствования на состояние алкогольного опьянения №1134/691 от дата, согласно которому у Д.Н. Сибагатова установлено состояние опьянения;
- объяснениями фио, фио от дата, и другими исследованными материалами дела.
Таким образом, оценив в совокупности материалы дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд приходит к выводу, что Д.Н. Сибагатов совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – появление на улицах, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания учитывается характер правонарушения, сведения о личности Д.Н. Сибагатова.
В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность, суд учитывает полное признание Д.Н. Сибагатовым своей вины, раскаяние в содеянном, состояние его здоровья; отягчающих обстоятельств не установлено.
В силу части 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный арест устанавливается и назначается лишь в исключительных случаях. Суд также не усматривает оснований для назначения наказания в виде обязательных работ Д.Н. Сибагатову, как лицу, впервые совершившему административное правонарушение.
При таких обстоятельствах суд считает законным и обоснованным ограничиться назначением Д.Н. Сибагатову административного наказания в виде административного штрафа в размере одной тысячи рублей.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным Сибагатова Д.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей.
Штраф подлежит оплате в течение 60 дней, по следующим реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН: 1654003139, КПП: 165501001, кор/с 40102810445370000079, Банк получателя – Отделение - НБ РТ Банка России, БИК: 019205400, КБК: 73111601153019000140, идентификатор 0318690900000000028651028.
Платежный документ об уплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району г.Казани по адресу: г.Казань, ул. Адоратского, д.12б, каб. №15.
Неуплата административного штрафа в установленный законом срок влечет ответственность в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
	Мировой судья
	                                       Р.М. Зайнутдинов

Постановление вступило в законную силу "____"____________20__ года
	Мировой судья                                                                                         Р.М. Зайнутдинов

          Административный штраф в течение шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу не уплачен.
	Мировой судья
	                                      Р.М.Зайнутдинов